ДОГОВОР
на оказание платных дополнительных образовательных услуг

Муниципальное  бюджетное дошкольное   образовательное  учреждение  детский   сад комбинированного вида № 47 поселка Эльбан Амурского муниципального района Хабаровского края именуемое в дальнейшем «Учреждение» в лице заведующего Шуваевой Любови Павловны, действующего на основании Устава и лицензии, с одной стороны, и гражданина
_______________________________________________________________________
(Фамилия. Имя. Отчество)
с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
Предметом договора является оказание учреждением платных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов
_______________________________________________________________________
для_____________________________________________________________________
(Фамилия и Имя ребенка)

2. Обязательства сторон

Учреждение обязуется:
1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой.
2. Обеспечить учащегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятия;
3. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий;
4. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
5. Отвечать за качество предоставляемых платных услуг.

Родитель обязуется:

1. Производить оплату занятий за месяц (8 занятий) в сумме ______ рублей, до 10 числа текущего месяца через кассу бухгалтерии.
2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка в группе.
3. Создавать ребенку благоприятные условия для посещения им занятий.
4. Заблаговременно уведомить администрацию Учреждения о прекращении посещения занятий ребенком.
5. Посещать родительские собрания.

Родитель имеет право:
1. Предъявлять претензии и вносить свои предложения руководителю Учреждения по организации и качеству оказываемых платных дополнительных образовательных услуг.

3. Срок договора

Настоящий  договор  заключен  с	по __________________
И до истечения срока договора он, может быть, расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей или лиц. их заменяющих, о чем они обязаны предупредить администрацию учреждения не позднее, чем за __ дней.

4. Особые условия

В случае изменения действующего законодательства по оплате труда, учреждение образования имеет право пересмотреть сумму договора.

5. Адреса сторон

Учреждение:	Родитель или лицо его заменяющее
МБДОУ № 47 комбинированного вида	Адрес: _________________________
пос.Эльбан Амурского муниципального
района Хабаровского края	Данные паспорта: ________________
1 м-н дом 41
Заведующая МБДОУ № 47
____________________________Л.П.Шуваева                                (подпись)

М.П.